
Wycieczkę zakończyliśmy wizytą w klasztornym muzeum w Chludowie, które 
prezentuje dorobek pracy o. Piotra Nawrota SVD oraz o. Mariana Żelazka 
w Indiach. Uczestnicy chętnie robili sobie pamiątkową fotografię na ławce 
z postacią o. Mariana. Całe popołudnie przesiąknięte było jego obecnością. 
 

Mimo, iż na spotkanie nie przyjechali wszyscy nowi współbracia, którzy obecnie 
pracują w europejskich prowincjach, mogliśmy doświadczyć nowego wieczernika 
werbistów w Europie. To było prawdziwe spojrzenie w przyszłość, gdyż przy 
spadającej liczbie powołań w Europie, już niebawem, siłą wspólnot werbistów 
będzie międzynarodowość i to, co z entuzjazmem głosimy w znaku jedności. 
Już dziś zresztą mamy prowincje, gdzie obcokrajowcy stanowią znaczną część 
współbraci. Na przykład w Prowincji Holendersko-Belgijskiej 45% werbistów jest 
obcokrajowcami, a na Węgrzech odsetek ten sięga 90%. Należy zatem starać się 
jeszcze lepiej wprowadzać nowych współbraci w europejską misję, a ich obecność 
traktować jako szansę na ukazanie aktualności werbistowskiego charyzmatu. 

Krzysztof Kołodyński SVD 
 

 
Ławeczka o. Mariana Żelazka w Chludowie (fot. Krzysztof Kołodyński SVD) 
 
Powyższa relacja to fragment sprawozdania ze strony internetowej Werbistów: 
https://www.werbisci.pl/index.php/wiadomosci/polska/spotkanie-mlodych-
misjonarzy-pracujacych-w-europie  (odczyt 03.08.2023) 

MŁODZI  MISJONARZE  SVD 
z Różnych  Kontynentów 

w PALĘDZIU 
 

 

W bieżący rok 2023, bogaty w Rocznice i Wydarzenia, wpisuje się niecodzienna 
i wyjątkowa wizyta - pielgrzymka dwudziestu Młodych Misjonarzy Werbistów 
z różnych stron świata, posługujących na terenie Europy. Spotkanie 
zorganizowane przez Słowaka o. Petera Kubika - Werbistę, odbyło się w dniach 
od 7 do 11 maja w Chludowie. Wybór miejsca zjazdu był nieprzypadkowy. 
Spotkanie miało służyć nie tylko wzajemnemu poznaniu się Młodych Misjonarzy 
- Werbistów z różnych kontynentów, ale przede wszystkim przybliżeniu Osoby 
i dzieła  Sługi Bożego o. Mariana. Temu sprzyjały m.in. spotkania, prelekcje, 
wymiana doświadczeń. Wielką uwagę poświecono Rodzinie Ojca Żelazka . 
 

Przyjazd Misjonarzy 10 maja, pod pieczą o. Franciszka Bąka - Mistrza Nowicjatu 
w Chludowie, do rodzinnego Palędzia pozwolił pogłębić wiedzę na temat Rodziny 
i jej wpływu na kształtowanie się powołania zakonnego i misyjnego Sługi Bożego. 
 

Grupa z ojcem Franciszkiem rozpoczęła pielgrzymowanie od nawiedzenia głazu 
postawionego w 2008 r. "W Hołdzie Ojcu Marianowi Żelazkowi". Uwagę Gości 
zwróciła nie tylko wielkość monumentu, ale przede wszystkim bogactwo 

https://www.chludowo.werbisci.pl/muzeum-ojca-mariana-zelazka/
https://www.werbisci.pl/index.php/wiadomosci/polska/spotkanie-mlodych-misjonarzy-pracujacych-w-europie
https://www.werbisci.pl/index.php/wiadomosci/polska/spotkanie-mlodych-misjonarzy-pracujacych-w-europie


informacji, w tym mapa Indii z zaznaczeniem 
miejsc działalności Misjonarza z Palędzia oraz 
tekst poświęcony J.E. Ks. Arbp. Raphaelowi 
Cheenathowi, który 10 XI 2009r. modląc się przy 
Głazie wypowiedział pamiętne słowa "Ojciec 
Marian jest największym darem Polski dla Indii".  
 

Dalszym etapem było nawiedzenie rodzinnego miejsca. Nawet trwające prace 
budowlane nie przeszkodziły w zwiedzaniu i zapoznaniu się z ciekawymi 
informacjami znajdującymi się na Tablicach poświęconych Ojcu Marianowi oraz 
Włościańskiej Rodzinie Żelazków. Zainteresowanie było duże, pytań wiele. 
Misjonarze byli zachwyceni tym, że mogli stąpać po ziemi Ojczystej - Rodzinnej 
o. Mariana i usłyszeć o Jego korzeniach, o przodkach, którzy  budowali Gniazdo 
Rodzinne na trwałych wartościach "Bóg Honor Ojczyzna", nimi się kierowali 
wychowując kolejne pokolenia. Ojciec Marian zawsze z szacunkiem podkreślał, 
że "to kim jestem, zawdzięczam tym, którzy byli przede mną". Te zasady 
kultywowane były również przez Rodziców Misjonarza, wychowujących swoje 
dzieci w duchu miłości Kościoła, Ojczyzny i Narodu. Atmosfera domu rodzinnego, 
bliskie relacje z kościołem sprzyjały budzeniu się powołania zakonnego 
i misyjnego u synów. O. Marian z mocą podkreślał "to Dom Rodzinny przygotował 
mnie do trudów i poświęceń". Temat - Rodzina dla młodych Misjonarzy był 
bardzo istotny. Ten dzień z pewnością przeszedł do historii Palędzia i Gminy 
Dopiewo, ma wymiar ponadczasowy - będzie zawsze wspominany w kontekście 
Sługi Bożego Ojca Mariana i Młodych Misjonarzy ze Świata, pragnących budować 
na sprawdzonych i trwałych wartościach. 
 
 
W imieniu 
Towarzystwa Przyjaciół  
o. Mariana Żelazka w Palędziu 
Maria i Julian Popowscy  
 
Palędzie, 12 sierpnia 2023r. 
W 21. rocznicę  
spotkania z o. Marianem  
w rodzinnym Palędziu 

 
 

Zdjęcia:  O. K. Kołodyński SVD 

MŁODZI WERBIŚCI z całego świata  
na szlaku o. Mariana Żelazka  

w PALĘDZIU - SKÓRZEWIE - CHLUDOWIE 
 

 
Pamiątkowe zdjęcie w kościele w Skórzewie (fot. Krzysztof Kołodyński SVD) 
 

20 młodszych współbraci werbistów z 9 europejskich prowincji, pochodzących  
z 8 krajów całego świata, przebywało od 7 do 11 maja w Domu Misyjnym 
w Chludowie. Celem spotkania była kontynuacja procesu inkulturacji, adaptacji 
i poszerzonej formacji tych, którzy kilka lat temu przyjechali do Europy, 
aby realizować swoją misyjną i kapłańską posługę w Kościele. 
 
Po południu, trzeciego dnia spotkania, uczestnicy udali się do Palędzia, 
gdzie modlili się przy pomniku Sługi Bożego o. Mariana Żelazka SVD prosząc o dar 
powołań dla Polskiej Prowincji i dla całej strefy europejskiej.  
Dzięki życzliwości pani Marii Gabrieli Popowskiej, uhonorowanej w tym 
roku Nagrodą im. o. Mariana Żelazka, odwiedziliśmy szczególne miejsce, gdzie 
o. Marian za życia modlił się z okolicznymi wiernymi. Tam usłyszeliśmy krótką 
relację pani Marii, a następnie udaliśmy się do kościoła św. Marcina i Wincentego 
w Skórzewie, gdzie Sługa Boży został ochrzczony. 
 

https://marianzelazek.werbisci.pl/index.php/pl/wiadomosci/nagrody-mariana-zelazka-2023

